

RETIFICAÇÃO
RESULTADO DO PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 12/2026
COMPRASGOV Nº 20/2026

OBJETO: Contratação de empresa especializada para aquisição de material impresso a serem utilizados no Consórcio Público Intermunicipal de Saúde do Setentrão Paranaense – CISAMUSEP.

ONDE SE LÊ:

Empresa: **GRÁFICA E EDITORA MASSONI - EPP**

Lote 1						
Item	Descrição	Unid.	Quant.	Preço Unitário	Preço Total	Marca
1	DECLARAÇÃO DE COMPARECIMENTO, 1 VIA, MEDINDO 21X15CM, 1X0 COR, COM O TIMBRADO DO CISAMUSEP, INCLUI PROCESSAMENTO CTP, PROVA DIGITAL, COLAGEM E ARTE FINAL, BLOCO COM 100X1 FOLHAS EM SULFITE 75G, CONFORME MODELO ANEXO.	Bloco	45	R\$ 13,79	R\$ 620,55	Massoni
2	ENVELOPE TIPO SACO NA COR BRANCO, MEDINDO 26CMX36CM, GRAMATURA DE 90G, COM AS LOGOTIPOS CONFORME MODELO ANEXO NA COR PRETA OU AZUL, 1x0 COR, INCLUI FACA, CORTE / VINCO E COLAGEM. EMBALADOS EM CAIXAS COM 250 UNIDADES.	Unidade	10.250	R\$ 0,89	R\$ 9.122,50	
3	ENVELOPE TIPO OFÍCIO NA COR BRANCO, MEDINDO 114MM X 229MM, GRAMATURA DE 90G, COM AS LOGOTIPOS CONFORME MODELO ANEXO NA COR PRETA OU AZUL, 1x0 COR, INCLUI FACA, CORTE / VINCO E COLAGEM. EMBALADOS EM CAIXAS COM 250 UNIDADES.	Unidade	2.500	R\$ 0,39	R\$ 975,00	
4	ENVELOPE TIPO SACO NA COR BRANCO, MEDINDO 16,2X22,9CM, GRAMATURA DE 80G, COM AS LOGOTIPOS CONFORME MODELO ANEXO NA COR PRETA OU AZUL, 1X0 COR, INCLUI FACA, CORTE / VINCO E COLAGEM. EMBALADOS EM CAIXAS COM 250 UNIDADES.	Unidade	16.000	R\$ 0,38	R\$ 6.080,00	
5	JOGO CAPA DE PROCESSO COM DUAS PARTES (FRENTE E VERSO) COM LOMBO ABERTO OU CAPA LIVRE, COM AS LOGOTIPOS CONFORME MODELO ANEXO, CONFECCIONADA EM PAPEL TRIPLEX, COM GRAMATURA DE 400 GRAMAS, MEDINDO 35X25CM (AxL) MEDIDAS PODENDO VARIAR 5% PARA MAIS OU MENOS, COM CORES 1X1, COM COBERTURA EM COR BRANCA BRILHOSA NA FRENTE E COR BRANCA NO	Unidade	200	R\$ 3,27	R\$ 654,00	

VERSO, COM SUPERFÍCIE POROSA/ÁSPERA, ACABAMENTO EM VINCO, CORTE E FACA, SENDO O LADO DA CAPA NA COR BRANCA BRILHOSA COM IMPRESSÃO FRONTAL.				
VALOR TOTAL DO LOTE 1				R\$ 17.452,05

LEIA-SE:

Lote 1						
Item	Descrição	Unid.	Quant.	Preço Unitário	Preço Total	Marca
1	DECLARAÇÃO DE COMPARECIMENTO, 1 VIA, MEDINDO 21X15CM, 1X0 COR, COM O TIMBRADO DO CISAMUSEP, INCLUI PROCESSAMENTO CTP, PROVA DIGITAL, COLAGEM E ARTE FINAL, BLOCO COM 100X1 FOLHAS EM SULFITE 75G, CONFORME MODELO ANEXO.	Bloco	45	R\$ 13,79	R\$ 620,55	Massoni
2	ENVELOPE TIPO SACO NA COR BRANCO, MEDINDO 26CMX36CM, GRAMATURA DE 90G, COM AS LOGOTIPOS CONFORME MODELO ANEXO NA COR PRETA OU AZUL, 1x0 COR, INCLUI FACA, CORTE / VINCO E COLAGEM. EMBALADOS EM CAIXAS COM 250 UNIDADES.	Unidade	10.250	R\$ 0,89	R\$ 9.122,50	
3	ENVELOPE TIPO OFÍCIO NA COR BRANCO, MEDINDO 114MM X 229MM, GRAMATURA DE 90G, COM AS LOGOTIPOS CONFORME MODELO ANEXO NA COR PRETA OU AZUL, 1x0 COR, INCLUI FACA, CORTE / VINCO E COLAGEM. EMBALADOS EM CAIXAS COM 250 UNIDADES.	Unidade	2.500	R\$ 0,39	R\$ 975,00	
4	ENVELOPE TIPO SACO NA COR BRANCO, MEDINDO 16,2X22,9CM, GRAMATURA DE 80G, COM AS LOGOTIPOS CONFORME MODELO ANEXO NA COR PRETA OU AZUL, 1x0 COR, INCLUI FACA, CORTE / VINCO E COLAGEM. EMBALADOS EM CAIXAS COM 250 UNIDADES.	Unidade	16.000	R\$ 0,38	R\$ 6.080,00	
5	JOGO CAPA DE PROCESSO COM DUAS PARTES (FRENTE E VERSO) COM LOMBO ABERTO OU CAPA LIVRE, COM AS LOGOTIPOS CONFORME MODELO ANEXO, CONFECCIONADA EM PAPEL TRIPLEX, COM GRAMATURA DE 400 GRAMAS, MEDINDO 35X25CM (AxL) MEDIDAS PODENDO VARIAR 5% PARA MAIS OU MENOS, COM CORES 1X1, COM COBERTURA EM COR BRANCA BRILHOSA NA FRENTE E COR BRANCA NO VERSO, COM SUPERFÍCIE POROSA/ÁSPERA, ACABAMENTO	Unidade	200	R\$ 6,54	R\$ 1.308,00	

CNPJ: 04.956.153/0001-68
Rua Adolpho Contessotto, nº 620, Zona 28, CEP 87.053-285 Maringá/PR
Fone: (44) 3123-8320 – e-mail: licitacao@cisamusep.org.br

EM VINCO, CORTE E FACA, SENDO O LADO DA CAPA NA COR BRANCA BRILHOSA COM IMPRESSÃO FRONTAL.					
VALOR TOTAL DO LOTE 1					R\$ 18.106,05

Permanecem inalteradas e ratificadas as demais disposições constantes do ato originário.

Maringá (PR), 13 de julho de 2026.


Giseli Nardi Paixão
Presidente da Comissão de Contratação